Decreto nº 207/25 - Disponiendo suma dineraria para solventar gastos comisaría 
local- 

Herrera, Dpto. Uruguay, E. R., 04 de Junio de 2025.- 

VISTO y CONSIDERANDO 

El Presidente Municipal de Herrera 

D E C R E T A: 

Artículo 1º) Dispónese autorizar efectuar pago por la suma de hasta PESOS 
CUATROCIENTOS OCHO MIL CIENTO UNO CON 00/100 ($ 408.101,00) al proveedor 
DARRAIDOU, CUIT Nº20-40347791-6, mediante transferencia a la cuenta bancaria CBU 
Nº 0720378588000000509372, por la compra de 50 litros sw pintura látex de acuerdo 
al pedido del Comisario local.- 

Artículo 2º) Regístrese, Comuníquese, hágase saber y oportunamente archívese.-

[...]

Artículo 1º) RECONOCESE, a favor del Sr. Leonel Mathey Doret, DNI Nº 37.567.210, el 
gasto  por la rotura de la cubierta delantera derecha del vehículo de su propiedad, 
marca Peugeot, Modelo 307, Dominio HBR 083.- 

Artículo 2º) DISPONESE, autorizar el pago por la suma de Pesos CIENTO CUARENTA Y 
SEIS MIL con 00/100 ($ 146.000,00) a  la firma DANNE NEUMATICOS, de Guillermo José 
Danne, CUIT: 23-220362583-9, quien proveerá la cubierta que fuera dañada del 
vehículo mencionado.- 

Artículo 3º) REGÍSTRESE, Comuníquese, dese a conocimiento y oportunamente 
archívese.- 

Firmado:

[...]

recordatorios que se les entregarán a los alumnos de 4º grado de las escuelas 
primarias del ejido, en el acto de Promesa de Lealtad a la Bandera, que se llevará a 
cabo el Jueves 19 de Junio en la Escuela Nº 72 “Mariano Moreno”, hasta la suma de 
PESOS TRESCIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 ($ 330.000,00), de acuerdo al 
presupuesto obrante en el expediente de referencia.- 

Artículo 2º) Impútese, el presente gasto a la partida 3.2.6, correspondiente al 
presupuesto general vigente.- 

Artículo 3º) Regístrese, Comuníquese, y oportunamente archívese.-

[...]

Artículo 1º) Dispónese autorizar las erogaciones necesarias para acompañar la 
participación de jóvenes y Adultos Mayores de nuestra comunidad en las  instancias 
tanto locales como departamentales y regionales de los “Juegos Entrerrianos 
Deportivos y Culturales para Jóvenes y Adultos Mayores”, hasta la suma de PESOS 

DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 280.000,00), de acuerdo a la planilla 
obrante en el folio 02 del expediente de referencia.- 

Artículo 2º) Impútese, el presente gasto a la partida 3.2.5 correspondiente al 
presupuesto general vigente.- 

Artículo 3º) Regístrese, Comuníquese, y oportunamente archívese.-

[...]

Artículo 1º) Dispónese autorizar efectuar las erogaciones necesarias a fin de mejorar la 
infraestructura del edificio del Centro de Salud mediante la compra de materiales y 
contratación de mano de obra, de acuerdo al informe y presupuesto de fs. 4 y 5 del 
expediente Nº 18.834,  hasta lo suma de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL CON 00/100 ($ 1.868.000,00).- 

Artículo 2º) Impútese, el presente gasto a la partida correspondiente al presupuesto 
general vigente.- 

Artículo 3º) Regístrese, Comuníquese, hágase saber y oportunamente archívese.- 

Firmado: Leonel Martin Mugherli – Secretario D.E.M. – Carlos María Bre - Presidente D.E.M.

[...]

granel, descargados en el tanque municipal ubicado en el corralón municipal, sito en 
Avda. Bózzolo, Nº 165, de la localidad de Herrera, según pliego de especificaciones 
particulares, que forma parte como anexo del presente.- 

Art. 2º): FÍJESE, como precio de referencia la suma de Pesos SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($6.825.000,00), Precio Unitario UN MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO ($ 1.365,00); para la presentación de las ofertas el día 
08 de Julio de 2025, a las 11,00 hs.; lugar el Edificio Municipal de Herrera sito en Avda. 
Bózzolo, Nº 165, de esta localidad de Herrera; mantenimiento de ofertas: 5 días; plazo 

de entrega: a los cinco (5) días de adjudicado previo aviso de la Secretaría de Gobierno;